
Okružní 10, 370 01 České Budějovice | Tel.: +420 387 842 137  Stránka 1 

 

Vysoká škola technická a ekonomická  

v Českých Budějovicích 
Okružní 10, 370 01 České Budějovice 

 

 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ INTERNÍHO GRANTU 
 

 

1. Název interního grantu: 

 

Metodika určení profesního směru absolventa střední školy 

 

 Katedra: Katedra cizích jazyků 

 

2. Hlavní řešitel:  

 

 Příjmení, jméno, tituly: PhDr. Jan Gregor, Ph.D. 

 Pracovní zařazení:   vedoucí katedry 

 Kontakt: e-mail:   gregor.jan@mail.vstecb.cz tel.: 778 760 846 

 

3. Spoluřešitelé:  

 

 Příjmení, jméno, titul  doc. Oleksandr Kušč, Ph.D. 

 Kontakt:    akushch2005@gmail.com  tel:  

  

 Příjmení, jméno, titul   Mgr. Andrey Artemov, Ph.D. 

 Kontakt:    artemov@mail.vstecb.cz tel: 778 714 683 

 

4. Anotace: 

 

Metodika se zaměří na zjištění profesních dispozic a předpokládaného nebo doporučeného 

studijního směru budoucích studentů. Kromě toho se bude věnovat určení úrovně jejich 

předpokladů ke studiu ve vybraném oboru a bude posuzovat kreativitu jejich myšlení. 

Praktická aplikace této metodiky umožní diferenciaci absolventů středních škol 

s ekonomickým a technickým způsobem (stylem) myšlení. 

 

5. Konkrétní výstupy: 

 

Skriptum, ve kterém se předloží popis metodiky, a instrukce k praktickému uplatnění této 

metodiky 

 

6. Přínos k rozvoji VŠTE: 

 

- diagnostická pomůcka (pro výběrová řízení) pro určení kvality budoucích studentů 

VŠTE a pomocný materiál k profesnímu směřování a budoucímu vývoji studentů 

VŠTE 

- tvůrčí činnost příslušných akademických pracovníků VŠTE při vypracování 

diagnostické pomůcky 

- možná aplikace diagnostické pomůcky technicko-hospodářskými pracovníky na 

absolventy středních škol za účelem doporučení studijního oboru VŠTE 

https://is.vstecb.cz/auth/mail/mail_posli?to=artemov%40mail.vstecb.cz


Okružní 10, 370 01 České Budějovice | Tel.: +420 387 842 137  Stránka 2 

 

7. Cílová skupina: 

 

potenciální studenti VŠTE 

 

8. Současný stav řešeného problému: 

 

Doc. O. Kušč, Ph.D. již má patent na psychodiagnostickou metodiku, jejíž základní principy 

lze aplikovat při vypracování diagnostické pomůcky. 

 

9. Cíle řešení: 

 

Vytvoření diagnostické pomůcky, zlepšení úrovně přijímaných absolventů středních škol, 

pomoc při volbě jejich studijního oboru. 

 

10. Harmonogram prací v roce 2016:  

 

05-06/2016 rešerše stavu dosavadního výzkumu v dané oblasti 

07-10/2016 vytvoření diagnostické pomůcky, konzultace s odborníky (psychology a 

dalšími) 

 

11. Rozpočet projektu:  

 

Kategorie Částka [Kč] 

Dlouhodobý nehmotný 

majetek  

0 

Materiální náklady, včetně 

drobného majetku  

0 

Služby a náklady nevýrobní  0 

Osobní náklady  15 000,- (podílově řešitel 

a spoluřešitelé) 

 

Specifikace položek (výpis plánovaných výdajů pro potřeby výběrového řízení pro referenta 

nákupu VŠTE): 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

 Podpis hlavního řešitele 

 


